SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA

ESTADO DE SÃO PAULO

PORTARIA Nº 19, DE 11 DE ABRIL DE 2024

Designa  a  recomposição  da  Comissão
Técnica de Educação do CRMV-SP.

O  PRESIDENTE  DO  CONSELHO  REGIONAL  DE  MEDICINA  VETERINÁRIA  DO
ESTADO DE SÃO PAULO,  no uso das  atribuições  que lhe confere a Lei  nº 5.517,  de 23 de
outubro de 1968, e demais disposições em vigor, cumulado com o artigo 11 da Resolução CFMV
nº 591, de 26 de junho de 1992,

RESOLVE:

Art. 1º. Designar os profissionais médicos veterinários a seguir como membros
da Comissão Técnica de Educação do CRMV-SP: Fábio Fernando Ribeiro Manhoso, CRMV-SP nº
6983, como Presidente; e Helenice de Souza Spinosa, CRMV-SP nº 1798; Antonio José de Araújo
Aguiar, CRMV-SP nº 4982;  Gláucia Prada Kanashiro, CRMV-SP nº 10397;  Katia  Denise Saraiva
Bresciani,  CRMV-SP nº 7161;  Glenda Maris de Barros, CRMV-SP nº 12346; e  Andrey Borges
Teixeira, CRMV-SP nº 10826, como membros efetivos.

Art. 2º.  Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando as disposições em
contrário, em especial a Portaria CRMV-SP nº 05/2024.

São Paulo, 11 de abril de 2024

ODEMILSON DONIZETE MOSSERO
CRMV-SP nº 2889

Presidente

Rua Apeninos, nº 1088 — Paraíso — CEP 04104-021 — São Paulo/SP
Tel.: (11) 5908-4799 — https://www.crmvsp.gov.br